[A]  Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, f. 38v-39r. Espe-

cialment el foli 39r és molt tacat, gairebé il·legible. Amb l’epígraf, escrit 
amb tinta de color vermell: “LXX. De Oriol Baron et Bernard Baron.”

 C BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  
f. 145v (p. 300). Resum. Ex B.

 D RAH, Manuscrits 9-3980, Col·lecció Abad Lasierra, vol. 15, doc. 70.
 a yela, 1932, p. 42-43. Transcripció parcial.
 b igleSiaS, 1993, p. 303-304.
 c Boix, 2005, doc. 717, p. 462. Ex D. Data: [1092-1093], novembre, 17. 
 d grau, 2010, doc. 87, p. 359-360. Data: [1076-1094], novembre, 17.

1266. Com trobem en altres documents (per exemple a les convinences feudals), 
després del nom, s’esmenta el nom de la mare i no pas el del pare.

1267. Abreujat en Iohe, amb una titlla.
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Datem aquest document amb relació a l’episcopat del bisbe Ramon Dalmau, que 
feu testament molt probablement a la fi de l’any 1094 (doc. 134). Cal pensar 
que Ramon Oriol era fill d’Oriol Baró i que Pere Bernat era fill de Bernat Baró. 
Cartografia: figs. 14 i 55.

In Dei nomine. Ego Raimundus Dalmacii, gratia Dei Roten-
sis episcopus, facio cartam ingenuitatis fidelibus meis Oriol Baron 
et [Ber]nard Baron, de illo alodio quod nominatur de illa Perella,1268 
[quod a]lodium fuit antiquitus terminus de Rota et alodium de 
habitatorib[us] de Rota. Et Sancius, clericus Rotensis, dedit illud in 
per[pe]tuum Sancto Vincentio. Et ego facio ingenuitatem de illo [alo]
dio prescriptis hominibus Oriol et Bernard, tali convenien[tia] ut 
semper habeant ingenuum ipsi et posteritas eorum. Et [ipsi et] pos-
teritas eorum semper serviant istam hereditatem et ing[enuita]tem 
Sancto Vincentio et clericis eius. Similiter facio [illis] // cartam [de 
illa insula episcopali de illo rio, de [illa] Co[rva,1269 tali convenientia 
ut illi faciant] ibi molendinos obtimos, [per medietatem cum Sanc- 
to Vincentio,] et laborent et habeant [illam insulam per medietatem. 
Et de illa] insula et de alodio alio [prescripto donent decimas et pri-
miti]as Deo et Sancto Vincentio, [et sint semper fideles nostri, post 
regem et] filium eius.

Facta carta [conventialis1270 et ingenuitatis, XV kalendas] de-
cembris. 

Presentes [testes Miro Durandi, Raimundus Miro, Pon]cius Io-
hannis, Enneco Oriol. [Sig+num Raimundi episcopi]. Sig+num Mi-
ronis [Ro]gerii. Sig+num [Petri Petri prioris. 

Bernar]dus [Mar]tin, notarius episcopi, [rogatus scripsit et hoc 
signum fecit].